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L 'espace des communicantsweb

Classement des sites Cnam selon les indicateurs
Majestic

DECEMBRE 2021 trust flow citation flow backlinks domaines total
en milliers de référence domaines
dans référents
['éducation

page d'accueil (url)

url : www.cnam.fr 63 48 488 - 2100

domaines racines nationaux
cham.eu 32 35 1418 9 352

cnam.fr 70 54 5196 342 10300

url non Cnam comparables

afpa.fr 60 47 320 6 4450
cegos.fr 48 45 324 3 1600
sciencespo.fr 63 55 2800 476 15000
univ-grenoble-alpes.fr 58 53 1920 298 8100
univ-paris-diderot.fr 39 40 2910 272 6500

domaines Ksup régionaux

cfa-idf.cnam.fr 19 29 0,9 0 73
cnham-entreprises.fr 28 39 80 0 70
cnam-guadeloupe.fr 19 22 5 0 16
cnam liban.fr 33 35 19 2 332
cnam-normandie.fr 28 37 27 0 116
cham-occitanie.fr 31 35 19 0 145
cnam-paysdelaloire.fr 47 40 34 3 793
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sous-domaines Ksup du portail

presentation.cnam.fr

formation.cnam.fr

recherche.cnam.fr

culture.cnam.fr

international.cnam.fr

regions.cnam.fr

eleves.cnam.fr

entreprises.cnam.fr

presse.cnam.fr

domaines Ksup de marque

ceet.cnam.fr

ecole-pasteur.cnam.fr

ecole-ingenieur.cnam.fr

ich.cnam.fr
icsv.cnam.fr
intd.cnam.fr
intec.cnam.fr
enjmin.cnam.fr
www.enass.fr

www.esgt.cnam.fr

www.intechmer.cnam.fr

domaines d'EPN

cca.cnam.fr

chimie-vivant-sante.cnam.fr

eeam.cnam.fr
droit.cnam.fr
efab.cnam.fr

innovation.cnam.fr
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citation flow
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citation flow
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1,6
323
2,3
6,1
0,5
3,47
0,2
0,2

1,0

backlinks
(en milliers)

354
0,4
2,8
7,1
0,5
5,4
7,5
2600
440
12

0,8

backlinks

0,9
0,4
0,3
14
2,5

2,2

domaines

de référence

dans
I'éducation

2

2

référents
dans
|'éducation

0

0

752

655

180

350

41

74

25

25

137

total

domaines

référents

626

46

121

64

27

151

145

417

199

228

77

total
domaines
référents
21

16

21

16

27

60
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sante-solidarite.cnam.fr

strategies.cnam.fr

territoires.cnam.fr

travail.cnam.fr

sites Cham non Ksup

deptinfo.cnam.fr

www.cnam-bretagne.fr

www.cnam-idf.fr

13

29

18

24

trust flow

23

38

42

Définition des indicateurs

21

30

26

23

citation flow
33
36
40

0,3
1,84
1.6

0,1

backlinks
(en milliers)

3,3
13,6

35,6

domaines
de référence
dans
['éducation

10

1

Sur fr.majestic.com, différents indicateurs permettent de comparer les sites ou les pages. Que

représentent-ils ?

Trust flow

22

88

38

16

total

domaines

référents
290
226

547

Le TF (Trust Flow) est un indicateur (note sur 100) qui donne une indication sur la qualité des liens
qui pointent vers votre site. Il symbolise le niveau de confiance attachée a une page.

Citation flow

Le CF (Citation Flow) est un indicateur (note sur 100) qui donne une indication sur la quantité des
liens (internes mais surtout externes) qui pointent vers votre site. Chaque lien a un poids différent
selon la nature et la popularité du site d'origine.

Backlink

Un backlink est un lien entrant depuis une autre page.
Il mesure la popularité de votre site.

Domaine référent

C'est un ensemble de sites web (ex: notre domaine est cnam.fr) qui ont mis en place des backlinks
qui pointent vers une de vos pages.
Cet indicateur mesure la diversité des sites qui sont liés au votre. Les domaines référents de I'
éducationsont les domaines centrés sur cette thématique.
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